



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Elfirma N. H. Jespersen A/S

Søndervang 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 10 15 45 88

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. november 2022.

Ole Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elfirma N. H. Jespersen A/S
Søndervang 3
Ulkebøl
6400 Sønderborg

Telefon: 74 42 43 30
Telefax: 74 42 73 30
Hjemmeside: www.nhjespersen.dk

CVR-nr.: 10 15 45 88
Stiftet: 17. februar 1986
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
35. regnskabsår

Bestyrelse

Leif Petersen
Ole Jespersen
Kim Jeschko
Bjarne Christiansen

Direktion

Ole Jespersen

Revision

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jyllandsgade 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive håndværks- og handelsvirksomhed inden for el-branchen.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret købt aktiviteterne i El-Hjørnet i Centrum A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.950 t.kr. mod 12.229 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 265 t.kr. mod 801 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	16.949.800	12.229
1 Personaleomkostninger	-16.105.712	-10.895
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-378.289	-244
Resultat af primær drift	465.799	1.090
Andre finansielle indtægter	7.070	18
Øvrige finansielle omkostninger	-121.573	-82
Resultat før skat	351.296	1.026
Skat af årets resultat	-86.763	-225
Årets resultat	264.533	801
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	806
Overføres til overført resultat	264.533	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5
Disponeret i alt	264.533	801

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.618.714	2.668
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.232.757	943
Indretning af lejede lokaler	70.833	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.922.304</u>	<u>3.611</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	115.509	444
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>115.509</u>	<u>444</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.037.813</u>	<u>4.055</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.936.532	1.200
Varebeholdninger i alt	<u>1.936.532</u>	<u>1.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.809.400	2.899
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.367.952	1.804
Andre tilgodehavender	95.120	737
Periodeafgrænsningsposter	188.989	152
Tilgodehavender i alt	<u>11.461.461</u>	<u>5.592</u>
Likvide beholdninger	13.524	1.402
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.411.517</u>	<u>8.194</u>
Aktiver i alt	<u>17.449.330</u>	<u>12.249</u>

Balance 30. juni

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	3.764.533	3.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	806
Egenkapital i alt	4.264.533	4.806
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	342.720	256
Hensatte forpligtelser i alt	342.720	256
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	750.468	818
Leasingforpligtelser	530.028	513
Anden gæld	950.377	948
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.230.873	2.279
2 Kortfristet del af langfristet gæld	246.926	232
Gæld til pengeinstitutter	2.479.295	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	548.800	214
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.812.162	210
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.872.315	1.007
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	219
Anden gæld	3.615.595	3.026
Periodeafgrænsningsposter	36.111	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.611.204	4.908
Gældsforpligtelser i alt	12.842.077	7.187
Passiver i alt	17.449.330	12.249
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.748.053	9.071
Pensioner	2.064.480	1.652
Andre omkostninger til social sikring	135.014	107
Personaleomkostninger i øvrigt	158.165	65
	16.105.712	10.895
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	31

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	819.362	68.894	750.468	488.153
Leasingforpligtelser	679.873	149.845	530.028	0
Anden gæld	978.564	28.187	950.377	950.377
	2.477.799	246.926	2.230.873	1.438.530

3. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi ultimo	115.509
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-3.044

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 819 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 2.619 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 249 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 39 måneder og en samlet restleasingydelse på 574 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 166 t.kr. Huslejeforpligtelsen udgør i alt 395 t.kr. i opsigelsesperioden.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er gennem selskabets pengeinstitut afgivet arbejdsgarantier på i alt 879 t.kr.